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16 grudnia 2018

Kiermasz świąteczny w Muzeum Wsi Kieleckiej

Każdego roku w połowie grudnia dziedziniec Dworku Laszczyków w Kielcach
zapełnia się bożonarodzeniowymi straganami. Nie inaczej było także w niedzielę, 16
grudnia. Tradycyjnie przedświąteczny kiermasz odwiedziło bardzo wiele osób –
można było zanurzyć się w magii, tradycji Świąt Bożego Narodzenia, obłokach
zapachów potraw i dźwiękach kolęd. W kiermaszu wziął udział m.in. Andrzej Pruś,
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
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Udział w kiermaszu wzięło 45 wystawców, wśród nich m.in. członkowie Sieci Dziedzictwo
Kulinarne Świętokrzyskie. Na stoiskach zagościły przysmaki kresowe, miody, pierniki, sery,
wędliny, ciasta, owoce, słodycze oraz gorące potrawy świąteczne.

– Wystawiamy nasze wyroby w okresie przedświątecznym, nasze miody w tym okresie za
niezastąpione – mówił Marian Błędziński z Gospodarstwa Pasiecznego Pszczeli Raj, który
w kiermaszu uczestniczył już trzynasty raz. Byli również wystawcy oferujący ręcznie
wykonane stroiki i tradycyjne ozdoby świąteczne, jak słynne w całym kraju bombki ze
Staszowa.

– Kiermasze świąteczne są potrzebne, pokazują naszą tradycję, powodują że doceniamy
kulturę, wyroby rękodzielnicze. Takie kiermasze są też cudowną okazją do spotkań
znajomych, których często nie widzieliśmy przed długi czas – tłumaczyła Joanna Wrońska,
twórca ludowy.

– Jestem dumny z tego, że coraz więcej osób postanawia nas odwiedzić, kiermasz cieszy się
rosnącym zainteresowaniem, podobnie jak tradycyjne, ludowe zwyczaje świąteczne. Cieszę
się, że nasi goście dobrze się u nas czują. Kiermasz świąteczny ma niepowtarzalną,
wyjątkową atmosferę. Jest wypełniony radością, tradycją i wiarą. Wspólne śpiewanie kolęd i
kantyczek pozwala na budowanie więzi i pokazuje, co jest najważniejsze w tych rodzinnych
świętach – mówił Mariusz Masny, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.

Stoiska odwiedzali liczni mieszkańcy stolicy regionu świętokrzyskiego. W południe
uczestnicy kiermaszu zostali zaproszeni do wspólnego kolędowania razem z Zespołem
Dziecięcym Górne Nutki. Na scenie wystąpiły również koła gospodyń wiejskich: Kowalanki,
Bolechowiczanie oraz Korytniczanki z repertuarem kantyczek i najpiękniejszych kolęd. Do
wspólnego śpiewania włączyli się obecni na wydarzeniu przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś, poseł Krzysztof Lipiec, senator Krzysztof
Słoń, radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk oraz Mariusz
Masny, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.

Przedstawiciele władz państwowych i samorządowych złożyli mieszkańcom naszego regionu
życzenia świąteczne.

– Życzę Państwu, aby te święta umocniły Was duchowo, ale również fizycznie, aby kontakt z
najbliższymi wpłynął pozytywnie na realizację celów osobistych i zawodowych – powiedział
Andrzej Pruś.
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Z okazji Kiermaszu Świątecznego po raz kolejny wnętrza zabytkowego Dworku Laszczyków
zostały bezpłatnie udostępnione dla zwiedzających, by mogli obejrzeć wystawę „Betlejem
Świętokrzyskie. Z ludowych tradycji Świąt Bożego Narodzenia na Kielecczyźnie”. We
wnętrzach Dworku odbyły się dla najmłodszych warsztaty tworzenia tradycyjnych ozdób
choinkowych, które Muzeum Wsi Kieleckiej organizowało wraz z Przestrzenią Otwartą
Rodzicom, działającą przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach.

– Takie warsztaty są ważne dla najmłodszych ponieważ uczą dzieci kultury ludowej. Kultura
regionalna to ogromy potencjał Ziemi Świętokrzyskiej, który jest wydobywany właśnie
podczas takich wydarzeń. Należy go wspierać i pielęgnować – mówiła Anna Krupka,
sekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

– Kiermasz w Dworku Laszczyków jest wyjątkowy, tradycyjny. Każdy mieszkaniec Kielc czy
ziemi świętokrzyskiej może skosztować, zakupić nasze unikalne produkty, jak miody, czy
wyroby przygotowywane przez koła gospodyń wiejskich. Dodatkową zaletą są dzisiejsze
warsztaty tworzenia ozdób choinkowych. Dzięki takim spotkaniom odkrywamy dziedzictwo
kulturowe naszego regionu. Cieszę się, że wracamy do tradycji tworzenia ozdób
własnoręcznie robionych, tak jak robiły to nasze mamy i babcie – mówiła Agata Wojtyszek,
wojewoda świętokrzyski.

Podczas kiermaszu najmłodsi mieli okazję spotkać się ze Świętym Mikołajem, który
częstował cukierkami. Mogli również skorzystać z oferty ławeczki bookrosingowej, która
została przygotowana w ramach funkcjonowania Przestrzeni Otwartej Rodzicom.
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